

نگاهی انسانی به جنسیت نه نگاه جنسی به انسانیت

وَمِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَجَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَرَحْمَةً إِنَّ فِي ذَلِكَ لآيَاتٍ لِقَوْمٍ يَتَفَكَّرُونَ (۲۱) روم

و از نشانه‌های [قدرت و ربوبیت] خداوند این است که برای شما از جنس خودتان همسرانی آفرید تا در کنارشان آرامش یابید و در میان شما دوستی و مهربانی قرار داد؛ یقیناً در این [کار شگفت‌انگیز] نشانه‌هایی است برای مردمی که می‌اندیشند.

اگر دین و معنویت از خانه ای خارج شد ، مرد زن را تحقیر می کند، زن به شوهر خود خیانت می کند، خانه شکنجه گاه می شود و زن دنبال استقلال کامل خودش از مرد می رود. و "تعاون" و "رفاقت" و "عشق" تبدیل به "رقابت" می شود. "نفقه"، "تفضل و بخشش مرد به زن نیست بلکه "وظیفه" اوست

پیامبر فرمود: من تعجب می کنم از مردی که همسر خود را کتک می زند در حالیکه خودش به کتک خوردن سزاوارتر است.

فرمود: ملعون است ملعون است که کسی که همسری بگیرد و او را ضایع کند.

وقتی "پول و سکس" جای "عشق و نفقه" را بگیرد و فقط "نگاه طعمه ای" و مادی باشد نتیجه این "طلاق" می شود. پیامبر فرمود: "کرامت زن" به "انسانیت" اوست نه به "جنسیت".

پیامبر دست دخترش فاطمه را می بوسید فرمود: پدرانی که خرج رشد معنوی و تعلیم و تربیت دختران را بدهند دو برابر پاداش دارند. فرمود: وقتی از مسافرت برگشتید اول هدیه دختر را بدهید بعد هدیه پسر را. در اسلام نیاز جنسی یک تابو نیست، شهوت نعمت الهی است و شیطانی نیست و اسلام با حقوق جنسی، متعادل رو به رو شده است. ولی در غرب شهوت مانع رشد معنوی به حساب می آید. لذا تجرد اصحاب کلیسا و مفسد اخلاقی زیاد نتیجه این کار می شود ولی پیامبر اسلام فرمود: نماز انسان متاهل نزدیک تر به خداست از شخص مجرد.

راز پوشش زن

پوشش و حجاب، مجوز خروج "انسانی" از خانه است نه خروج "حیوانی". اسلام می خواهد "شرافت" و "کرامت" زن در "بیرون" خانه حفظ بشود و زن در قلمرو های سیاسی و فرهنگی حفظ بشود. البته پوشش برای بیرون خانواده است. (زن در پیش همسر و محرم خود هیچگاه نباید خالی از آرایش و پیرایش نباشد هر چند مسن باشد این دستور اسلام است و یا برای زینت خود ناخن ها را بلند بگذارد اینها جزئی از دین است منتهی در برابر نامحرم بایستی زینت های خود را بپوشانند

اسلام نه طرفدار حبس زن است و نه شکارگاه جنسی زن. "خانه"، حبس و زندان برای زن مسلمان نیست. بلکه "استراحتگاه" و پناهگاه و "کانون عشق" است. خانه و "خانه داری" خیلی ارزشمند است منتهی امروزه بار منفی دارد. خانه مانع "رشد زن" نیست و نباید بشود. حالت فرار از خانه هم نباید داشته باشد. فرد بدون خانواده آرام و قرار ندارد چون "آشیانه" ندارد. "جامعه" منهای خانواده "جنگل" است. اسلام طرفدار "هرج و مرج جنسی" نیست. "تاخیر" در امر ازدواج یعنی فاصله گرفتن از خانواده اسلامی و قرآنی.

زن قبل از زن بودن انسان است و مرد قبل از مرد بودن انسان است. دو انسان منتهی دو جنس مخالف. برای هم شدیداً جذبه دارند. صحبت کردن و نگاه کردن می تواند شایبه جنسیتی داشته باشد. حجاب عامل "حفظ انسانیت" است. ما در اسلام مدل خاصی برای حجاب نداریم. البته چادر بهترین نوع حجاب است. اسلام برخورد واقع بینانه و منعطف با حجاب کرده است. در قرآن نفی "تبرج" کرده است یعنی "خود نمایی جنسی" برای غیر شوهر، حرام است ولی برای شوهر باید در کانون خانواده تبرج بشود و پاداش دارد و باعث "ریختن گناهان زن و شوهر" می شود.

اگر "برهنگی" عرف شد

اگر "برهنگی" عرف شد "اولین قربانی"، زن است. چون مرد شهوتران، "شهوت بدون مسوولیت" را اجرا می کنند. این زن است که "مصرف" می شود، "استفاده مجانی" از زن در برابر "مردان هرزه". لذا "حجاب" قبل از اینکه "تکلیف زن" باشد "حق زن" است. زنی که می گوید "حجاب" نمی خواهم از "حق خود" و حرمت خودش مطلع نیست.

۱. امروزه زنان "مصرف" می شوند و تفاله هایشان دور انداخته می شود. الان یکی از منابع درآمد امریکا و چند کشور دیگر مواد مخدر و سلاح های کشتار جمعی و بعد همین فیلم های پورنو و سکسی است که قربانی اول زن است. اینها را به اسم "آزادی زن" به خورد دنیا می دهند ولی حقیقت این است که اینها "تحقیر زن" است.^۲

در همین زمینه یکی از نویسندگان و منتقدین فمینیسم امریکایی در مقاله ای^۳ می نویسد:

"تا آنجا که فهمیده‌ام زنان به این نتیجه رسیده‌اند که دیگر نیازی نیست نگران «ابزاری شدن» یا «زن ستیزی» باشیم. در عوض وقت آن است که در پارتی‌های محبوب مردان، جایی که از ابتدا مردان در آن به لذت جویی می‌پرداختند، شرکت کنیم. اگر خوک‌های نر شوونیست مردانی هستند که به زنان به چشم یک تکه گوشت نگاه می‌کنند، ما از آنان پیش افتاده و ماده خوک‌های شوونیست می‌شویم؛ زنانی که از خودمان و از زنان دیگر ابزارهای جنسی می‌سازیم.»

نویسنده می‌گوید: «هنگامی که از این گونه زنان می‌پرسیدم از فرهنگ شهوترانی چه چیزی عایدشان می‌شود، با پاسخ‌های مشابهی درباره دامن‌های کوتاه قدرتمندساز و زنان فمینیست برهنه‌شو^۴ و مانند آن مواجه می‌شدم، اما یک چیز دیگر هم می‌شنیدم، آنها می‌خواستند «یکی از این مردان» باشند، آنان آرزو داشتند «مانند یک مرد» صاحب تجربه شوند. رفتن به کلوب‌هایی که در آن زنان برهنه می‌شوند یا صحبت درباره ستاره‌های سکس، راهی برای این بود که به خود و به مردان اطرافشان نشان دهند آنها «زنان کوچک پر ناز و ادا» یا «دختران دختر صفت» نیستند.

به رغم افزایش قدرت مسیحیت اوانجلیک^۵ و حق سیاسی در آمریکا، این گرایش (به شهوترانی) در این سال‌ها به طور فراوان و گسترده‌ای رشد کرده است. آن‌چه را که زمانی به عنوان یک نوعی از جلوه جنسی ملاحظه می‌کردیم، اکنون به عنوان تمایلات و رفتارهای جنسی می‌بینیم. مناظر زنان برهنه از خیابان‌های فرعی کثیف و زنده به صحنه مرکزی، جایی که هر کسی از زن و مرد می‌تواند آن را روز روشن، همه جا ببیند، منتقل شده است. مجلات پلی‌بوی و از نوع آن، در جهان پُست‌فمینیست به طور کنجکاوانه و مشتاقانه‌ای از سوی زنان جوان پذیرفته می‌شود.

۱. امروزه که عده ای شعار "چهارشنبه های سفید" می دهند یا "دختران خیابان انقلاب تهران" که روسری خود را در می آورند در واقع از این نوع آدم ها هستند که حرمت و کرامت خود را نمی شناسند.

۲. استاد رحیم پور ازغدی

۳. تاثیر فمینیسم بر دختران در غرب، ص: ۱۲۰- نویسنده: تیم کسر

۴. (۱)-Stripper

۵. (۲) مسیحیان اوانجلیک کسانی هستند که معتقدند تا جایی که ممکن است باید دیگران را تشویق به مسیحی شدن نمایند. -

یک فرض گسترده‌ای وجود دارد و آن اینکه چون نسل زنان ما شانس زندگی در دنیای متأثر از جنبش فمینیستی را دارند، پس هر چه انجام می‌دهیم به طور سحرآمیزی با برنامه‌ها و ایده‌های آنها آمیخته می‌شود. اما این راه جواب نمی‌دهد. فرد «هرزه» و «آزاد» به یک معنی نیستند. مهم این است که از خودمان بپرسیم، آیا این جهان

هرزه‌ای که به آن بازگشته‌ایم، منعکس می‌کند که چقدر از راه را آمده‌ایم یا چقدر را می‌خواهیم برویم؟

نویسنده برای نشان دادن وضعیت فرهنگی آمریکا، مثال‌هایی از گسترش فرهنگ برهنگی در سطح جامعه را بیان می‌کند:

برنامه‌های تلویزیونی مانند *GGW*⁶ که در آن دختران، داشتن اندام زیبا را قدرت می‌دانند و معتقدند نمایش آن باعث افزایش اعتماد به نفس می‌شود. آنان به تشویق مردان و با حرکات هیجان‌انگیز، لباس از تن درآورده و به نمایش اندام‌های خود و ... می‌پردازند، مجلات، زنان ورزشکار المپیک که خواهان نمایش اندام‌های جنسی خود در مجلات هستند، کلاس‌های ورزشی که در آن زنان قوی به تمرین ذهنی «برهنه شدن» می‌پردازند، شوهای مد که فرهنگ جامعه را به زیباشناسی برهنگی نزدیک‌تر می‌کند، گالری‌ها که عکاسان معروف، به جای عکس‌های سیاستمداران، عکس‌های ستاره‌های سکس را به فروش می‌رسانند، افزایش تمایل زنان به جراحی سینه و اندام‌های جنسی در تمام سنین برای جذاب‌تر شدن. او سپس می‌گوید: این تجارت ماست. اینها الگوهای ما هستند. این مُد بالا و فرهنگ پایین است. این ورزش و سیاست است. این تلویزیون، نشریات، موسیقی پاپ است. معین کرده‌ایم که همه زنان قدرتمند شده باید آشکارا و عمومی، هرزه (ابزار جنسی) باشند و چون تنها نشانه هرزگی که قادر به تشخیص آن هستیم، سرگرمی‌های خط قرمز است، انرژی رفتار جنسی و زیبایی کلوب برهنه‌ها یا یک عکس مجله *Penthouse* (که در آن عکس‌هایی از زنان با لباس اندک وجود دارد) را با کل فرهنگمان آمیخته‌ایم.

در گذشته نه چندان دور، ظاهر شدن زنان در هر شکلی از هرزگی میان عموم، وجهه آنها را تخریب می‌کرد. نکته اصلی این است که نمایش داده شدن در هرزه‌نگاری چیزی بود که باید از آن اجتناب می‌کردند، اما اکنون بودن در آن، موجب افتخار است."

بله وضعیت فرهنگ رسانه‌ای حاکم در غرب خصوصا آمریکا به این صورت است که زنان و دختران مساوی سکس و استفاده ابزاری شده اند بدون خانواده و .

ولی اسلام هر توصیه و واجبی را که فرموده برای حفظ انسانیت و کرامت زن و خانواده بیان کرده است:

در واقع "حجاب زن" مبارزه با "مرد طلبی افراطی" است. اگر به احکام اسلامی عمل بشود دیگر عقده و فشار جنسی پیش نمی آید. اسلام راه را باز گذاشته ولی ما آنقدر موانع گذاشتیم که سخت شده است. آداب و رسوم عجیب و غریب، مهریه های سنگین، خرید از مکانهای معروف به گرانی، به رخ کشیدن جهیزیه ها نمونه هایی از سنگ اندازی ما در مسیر ازدواج دختر و پسر است.

حجاب، "ضد عشق" و "زیبایی" نیست

برای حفاظت از "زیبایی زن" است. "عشق" در جامعه ای که همه برهنه اند ضعیف میشود و در عوض سکس و شهوت تقویت می شود و وقتی بیش از نیاز طبیعی انسان شد انسان ضعیف می شود و برای لذت بردن بایستی کلی قرص و آمپول و فیلم های سکسی ببیند که مصنوعی تحریک بشوند. این "آشفته گی جنسی" است.

لذا حجاب برای "دفاع" از گزینه جنسی است و اینکه مزه شهوت جنسی را در "درون کانون خانواده" بچشند نه اینکه در کوچه و خیابان و دانشگاه باشد و دنبال "هرزگی جنسی" بروند. اگر در یک جامعه ای حجاب بود ولی "ازدواج آسان" نبود یک جور مصیبت اتفاق می افتد. چون اسلامی که حجاب را تجویز کرده ازدواج آسان را هم در کنارش تاکید کرده است. نمی شود هم دم از حجاب زد و هم ازدواج را سختتر کنیم. نمی شود پنبه و آتش را کنار هم قرار داد و بعد بگوییم آتش سوزی در کار نباشد؟

"تمام انبیا" از حجاب گفته اند از موسی و عیسی و زرتشت. هیچ کدام "برهنگی" را تجویز نکرده اند. در اسلام فقط زن و شوهر هستند که مجازند در درون کانون خانواده و عرصه خصوصی برهنه باشند و لذت ببرند، حتی مادر به دختر و پدر به پسر خود در حالت برهنگی کامل مجاز نیستند نگاه کنند و حرام است. فردی از امام صادق پرسید: آیا من می توانم همه لباس های همسرم را در آورم و به او نگاه کنم؟ امام پاسخ داد: آیا مگر لذتی از این بالاتر هم هست؟ این نگاه اسلام به لذت جنسی است با حفظ حقوق و کرامت زن و مرد.

در واقع هر دستوری که در دین ما بیان شده است برای حفظ حقوق . کرامت و انسانیت زن و مرد است. هر رفتار و عملی که در آموزه های دینی گفته شده برای حفظ حیا و شرافت انسان است مثلاً در مورد شوخی با نامحرم در این روایت تامل کنید:

ابو بصیر یکی از اصحاب امام باقر میگوید: به خانمی قرآن تعلیم می دادم، روزی بر سر چیزی، با او شوخی کردم. وقتی به محضر مبارک امام باقر (ع) شرفیاب شدم، با لحنی ناراحت فرمود: به آن زن چه گفتی ؟ من (خجالت زده) صورتم را پایین انداختم. حضرت فرمود: دیگر به سوی آن زن نرو.^۷

رسول خدا به بانوان سلام می کرد و زنان نیز جواب سلام پیامبر را می دادند. امیر المؤمنین هم به زنان سلام می نمود و البته کراهت داشت از اینکه به زنان جوان سلام کند و می فرمود: می ترسم از صدایش خوشم بیاید و بیش از آنکه ثواب ببرم مرتکب گناه گردم.

لذت صحبت و شوخی با جنس مخالف فقط در درون کانون خانواده باید باشد تا کرامت زن حفظ شود. و اگر غیر این باشد زن ملعبه دست دیگران قرار می گیرد. در عوض باید شوخی و خنده و شادی در درون کانون خانواده باشد تا این کانون حیاتی گرم تر و صمیمی تر بشود. پیامبر فرمود:

هر گونه سرگرمی برای مومن نادرست است مگر در چند کار: تربیت اسب، تیر اندازی با کمان و شوخی و بازی با همسر.

منابع: ۱- مقاله استناد حسن رحیم پور ازغدی-حجاب عشق و زیبایی.

۲- تاثیر فمینیسم بر دختران در غرب، ص: ۱۲۰- نویسنده: تیم کسر-نشر معارف

۳- منابع روایی اهل البیت

۷. المناقب: ۱۸۲/۴، ولائل الامامة: ۱۰۳، بحار الانوار: ۲۵۸/۴۶